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ترسیم چشم‌انداز روشن برای آینده کشور را 
باید یکی از شاخص‌ترین رویکردها در پیام‌ها 
و سخنرانی‌های رهبر معظم ‌انقلاب در طول 
تعطیلات نوروز به‌حساب آورد؛ موضوعی که 
ضمن تبیین تحولات و حوادث سال1403، نقشه 

راه دقیقی برای آینده ایران اسلامی به‌شمار 
می‌رود. »سرمایه‌گذاری برای تولید« نامی 
است که براساس رویه سال‌های اخیر، از سوی 
رهبرمعظم‌انقلاب برای سال1404 انتخاب شد 
و نقشه راهی برای حرکت قطار اقتصاد کشور 
است؛ راهبردی که روند حرکتی متقنی را در 
حوزه سیاستگذاری‌های اقتصادی-سیاسی 
پیش‌روی تصمیم‌سازان کشور ترسیم می‌کند.

نخستین لحظات سال1404شمسی در شرایطی 

آغاز شد که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای طبق 
سنت حسنه نامگذاری سال‌ها، براساس رویه 
سال‌های اخیر، بار دیگر حوزه اقتصاد را در 
انتخاب »شعار سال« در کانون توجه قرار دادند و 
تأکید کردند که در سال1404 نیز مسئله اساسی 

کشور »اقتصاد« است.
رهبر معظم ‌انقلاب در جریان سخنرانی 
نوروزی‌شان در جمع قشرهای مختلف مردم، 
خطبه‌های نماز عید سعید فطر و همچنین 

در دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای 
اسامی به تبیین نکات راهبردی ویژه‌ای 
پرداختند که بیش از هر چیز روشن‌کننده 
مسیر پیش‌رو برای مسئولان و تصمیم‌سازان 
کشور در حوزه‌ها و عرصه‌های مختلف است. 
از عبرت‌ها و نکات راهبردی حوادث و تحولات 
سال1403 گرفته تا تبیین مسائل سیاسی روز، 
محورهای سخنرانی‌های حضرت آیت‌الله 

خامنه‌ای بودند.

امیدوار به فردای ایران
راهبردهای تبیینی از سوی رهبر معظم انقلاب در جریان تعطیلات نوروز، نقشه راه دقیقی برای آینده ایران اسلامی است

نگاهی به آینده  در سخنرانی‌های نوروزی رهبر انقلاب

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

ایران در بالاترین سطح توانمندی دفاعی 
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در 
گفت‌وگوی تلفنی با محمد بن‌سلمان، 
ولیعهد عربستان گفت: با هیچ کشوری 
سر جنگ نداریم، اما در دفاع از خود 
نیز هیچ تردیدی نداریم و آمادگی و 

توانمندی ما در این زمینه در بالاترین سطح قرار دارد./ پایگاه 
اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

خط قرمز نیروی ‌زمینی سپاه
سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی 
‌زمینی سپاه پاسداران گفت: در تأمین 
امنیت مردم با هیچ‌کس تعارف نداریم 
و این موضوع خط قرمز ماست. این 
نیرو با اشراف کامل اطلاعاتی بر 

مناطق تحت امر در هر زمان از سال، تأمین‌کننده امنیت 
پایدار در نقاط مختلف کشور است./فارس

شرط مذاکره با آمریکا
ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون 
امنیت‌ملی مجلس درباره موضوع 
مذاکره ایران و آمریکا گفت: ایران 
دارای منطق گفتمانی و اهل مذاکره 
است، به شرط آنکه طرف مقابل 

قلدرمآبی نکند و در موضع برابر خواستار مذاکره باشد. 
آمریکا نشان داده قابل‌اعتماد نیست./ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر آیت‌الله مکارم‌ شیرازی، از مراجع 
تقلید شیعه، نقل قول‌هایی از او مبنی بر لزوم بخشش ترامپ و 

مذاکره با او را تکذیب کرد.
  غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه طی پیامی 
درگذشت حسینعلی نیری، از مقام‌های پیشین قضایی کشور 

را تسلیت گفت.
  سیدمحمدحسن ابوترابی‌فرد، خطیب موقت نمازجمعه 
تهران تأکید کرد: جامعه اسلامی با آزمون بزرگی در دفاع از ملت 
بزرگ فلسطین و ایستادن در مقابل استکبار و مزدورانش، یعنی 

رژیم نیابتی صهیونیست‌ها در منطقه روبه‌رو است.
  سپاه پاسداران در بیانیه‌ای با گرامیداشت نخستین 
سالگرد شهادت سردار زاهدی و همراهان ایشان تأکید کرد: 
فتنه‌آفرینی‌های صهیونیستی و آمریکایی در منطقه قادر 
نخواهد بود حرکت پرشتاب رژیم اشغالگر قدس به سمت زوال 

و اضمحلال را متوقف کند.
  مجید تخت‌روانچی، معاون سیاسی وزیر امورخارجه در 
دیدار با آندری رودنکو، همتای روس خود، آخرین وضعیت 

همکاری‌های دوجانبه تهران و مسکو را بررسی کرد.
  امیر ابراهیم گلفام، جانشین معاون فرهنگی ستادکل 
نیروهای مسلح بر ضرورت آمادگی و تلاش همه دستگاه‌ها برای 

ایمن‌سازی جامعه در برابر جنگ شناختی دشمن تأکید کرد.
  وزارت امورخارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که مسکو 
و تهران علاقه‌مند به عملی کردن فوری معاهده جامع 

راهبردی هستند.

اعتراض شدید به قطعنامه ضدایرانی
نماینده دائم ایران در ژنو با انتقاد شدید از تصویب قطعنامه‌ 
ضد‌ایرانی در شورای حقوق‌بشر سازمان ملل، آن را اقدامی 
تبعیض‌آمیز و تضعیف‌کننده اعتبار این شورا دانست. علی 
بحرینی با انتقاد شدید از سازوکارهای نظارتی تبعیض‌آمیز 
و ناموجه پیش‌بینی‌شده در این قطعنامه علیه ایران، تصریح 
کرد که این اقدام، شورای حقوق‌بشر را در باتلاق جدیدی از 
ناکارآمدی و اتلاف منابع فرو می‌برد و موجب کاهش اعتماد به 
عملکرد این نهاد می‌شود. اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه نیز با ابراز تأسف از تداوم سوءاستفاده انگلیس، 
آلمان و برخی دیگر از کشورهای غربی از سازوکارهای 
حقوق‌بشری برای اعمال فشار سیاسی علیه کشورهای در 
حال توسعه، اقدام این 2کشور در پیشگامی برای صدور 
قطعنامه‌ای ضد‌ایرانی در شورای حقوق بشر را محکوم کرد و 
محتوای این قطعنامه را به‌دلیل سوءنیت طراحان آن، خلاف 
واقع‌بودن ادعاهای مورد استناد، تعمیم‌ها و نتیجه‌گیری‌های 
کلی براساس یک یا چند نقض ادعایی، تناقض‌گویی و 
ادعاهای غیرمستند منتسب به افراد بی‌نام و نشان، فاقد 

ارزش و اعتبارحقوقی دانست./ایرنا

روابط تهران – کابل؛ در مسیر پیشرفت
وزیر امور خارجه حکومت طالبان در دیدار با مدیرکل آسیای 
جنوبی وزارت امور خارجه ایران، روابط 2کشور را در حال 
پیشرفت توصیف کرد. براساس اعلام سفارت ایران در کابل، 
امیرخان متقی در دیدار با محمدرضا بهرامی بر استفاده از 

فرصت‌های موجود تأکید کرد./ تسنیم

راهکار دیپلماتیک حل پرونده هسته‌ای ایران 
روسیه معتقد است که پرونده هسته‌ای ایران باید منحصرا از مسیر دیپلماتیک حل شود. دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین با بیان این مطلب تأکید کرد که روسیه، ایران را متحدی می‌داند که روابط خود را با آن توسعه 

داده‌ است و همه طرف‌ها باید بر تلاش‌های دیپلماتیک تمرکز کنند./ایسنا

روند مطلوب انسداد مرزها
 روند انسداد مرز‌های ‌شرقی از شتاب خوبی برخوردار است. امیر نوذر نعمتی، جانشین فرمانده نزاجا با بیان این 
مطلب تأکید کرد که انسداد مرز مشترک با افغانستان برعهده این نیرو است و مأموریت از خراسان‌رضوی آغاز 
شده است و به خراسان‌جنوبی و قسمت‌هایی از سیستان‌وبلوچستان ختم می‌شود./پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

صفحه‌آرا: علی حسنی

پاسخ قاطع به ادعاهای انتخاباتی ترامپ
در روزهایی که بسیاری از دستگاه‌ها تعطیلات نوروزی را 
سپری می‌کردند، تحرکات رسانه‌ای و سیاسی تازه‌ای از 
سوی ایالات متحده به‌ویژه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، موجب شد فضای سیاسی ایران بار دیگر در 
برابر یک جنگ روانی خارجی قرار گیرد. اما این بار هم 
نمایندگان مجلس شورای اسامی، با وجود تعطیلی 
رسمی، بی‌تفاوت نماند و نمایندگان مجلس دوازدهم 
با مواضعی قاطعانه، به ادعاهای انتخاباتی و تهدیدات 

توخالی ترامپ پاسخ دادند.
ترامپ اخیرا از تهدید ایران به جنگ در صورت عدم پیشرفت 
مذاکره ظرف دو ماه سخن گفته بود. او به‌صورت تلویحی 
تهدید نظامی علیه ایران را مطرح کرد؛ موضوعی که در 
فضای دیپلماتیک ایران، نه‌تنها جدی گرفته نشد بلکه با 

موجی از واکنش‌های تند نیز مواجه شد.

قالیباف: نه مذاکره زیر سایه تهدید
نه اعتماد به فریب انتخاباتی

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی، بلافاصله نسبت به این ادعاها 
واکنش نشان داد و در پیامی صریح 
گفت: »ترامپ با سوءاستفاده از نام ایران، 
به‌دنبال جلب رأی داخلی در آمریکاست. این حربه نخ‌نما 
شده، نمی‌تواند افراد را فریب دهد. ما نه مذاکره زیر سایه 
تهدید را می‌پذیریم و نه به وعده‌های کسانی که یک‌بار از 

برجام خارج شده‌اند، اعتماد می‌کنیم.«
قالیباف همچنین تأکید کرد که مجلس شورای اسلامی 
به‌طور مستمر در حال رصد تحولات بین‌المللی است و اجازه 
نخواهد داد تصمیمات راهبردی کشور، تحت تأثیر عملیات 

روانی قدرت‌های خارجی قرار گیرد.

قشقاوی: ترامپ هیچ درکی از ایران ندارد
حسن قشقاوی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس نیز در 
گفت‌وگو با همشهری گفت: »ترامپ در 
چهار سال ریاست‌جمهوری‌اش نشان 
داد که هیچ درکی از سیاست و فرهنگ ایران ندارد. امروز 
هم تصور می‌کند با تکرار همان ادبیات تهدید و مذاکره، 
می‌تواند امتیازاتی بگیرد یا افکار عمومی آمریکا را فریب 

دهد.«
او ادامه داد: »سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، 
مبتنی بر عقلانیت و عزت است. ما برای گفت‌وگو همیشه 
آمادگی داشته‌ایم، اما گفت‌وگویی که بر پایه احترام متقابل 

باشد، نه تهدید و تحقیر.«

ولایتمدار: دیپلماسی فریب نمی‌خورد
سالار ولایتمدار، عضو دیگر کمیسیون 
امنیت ملی مجلس نیز با انتقاد از رفتار 
دوگانه آمریکایی‌ها گفت: »کسانی که 
دیروز با خروج یک‌طرفه از برجام به ایران 
پشت کردند، امروز نمی‌توانند با لبخند یا تهدید، مسیر 

سیاست خارجی ما را تغییر دهند.«
او افزود: »ترامپ ایران را نمی‌شناسد. امروز کشور ما، با 
دیپلماسی قوی، افکار عمومی منطقه و جهان را همراه 
کرده و نمی‌توان آن را با چند جمله تبلیغاتی به میز مذاکره 

کشاند.«

حسین‌پور: این تهدیدها تکراری و بی‌اثر است
کمال حسین‌پور، نماینده سردشت و 
پیرانشهر نیز در گفت‌وگویی، ادعاهای 
ترامپ را ناشی از ضعف و بی‌برنامگی او 
در سیاست خارجی توصیف کرد. او گفت: 
»ترامپ نام ایران را برای مصرف داخلی مطرح می‌کند. این 
تهدیدها برای ما تازگی ندارد و تکرار حرف‌های گذشته 
است. آنچه برای ما اهمیت دارد، تأمین منافع مردم ایران 

است نه پاسخ به هیاهوی انتخاباتی.«
او با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران اهل گفت‌وگوی 
واقعی و دیپلماسی سازنده است، افزود: »اگر آمریکا به‌دنبال 
مذاکره است، باید ابتدا اعتماد را بازسازی کند و گذشته خود 
را جبران کند. ما از موضع قدرت صحبت می‌کنیم، نه ترس.«

مجلس؛ هوشیار و آماده در برابر عملیات روانی
با بررسی واکنش‌های نمایندگان مجلس می‌توان نتیجه 
گرفت که دستگاه تقنینی کشور با وجود تعطیلات رسمی، 
همچنان در خط مقدم دفاع از سیاست خارجی ایران و 

مقابله با فریب‌های رسانه‌ای ایستاده است.
به گفته یکی از اعضای کمیسیون امنیت ملی، مجلس در 
حال برنامه‌ریزی برای برگزاری جلسات فوق‌العاده جهت 
بررسی تحرکات اخیر رسانه‌ای و دیپلماتیک آمریکا و تحلیل 

ابعاد احتمالی آن است.
او گفت: »این موضوع تنها یک مصاحبه انتخاباتی نیست. 
پشت این جملات، پروژه‌های رسانه‌ای و امنیتی در جریان 
است. اما جمهوری اسامی ایران از هر تهدیدی، فرصتی 

برای انسجام بیشتر می‌سازد.«

تهدیدهای خارجی، فرصتی برای انسجام داخلی
نمایندگان مجلس دوازدهم با ادبیاتی متحد، هوشیارانه 
و غیرهیجانی، این پیام را به واشنگتن فرستادند: ایران 
کشوری نیست که با ادعاهای تبلیغاتی یا تهدید نظامی، 
سیاست خارجی خود را تنظیم کند. تجربه مذاکرات 
گذشته، نقض‌های مکرر تعهدات آمریکا، و رفتارهای 
یک‌جانبه ترامپ، برای مردم و مسئولان ایران درس‌هایی 

روشن و غیرقابل چشم‌پوشی دارد.

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

آینده اقتصاد
سرمایه‌گذاری برای تولید افزایش یابد.

)پیام نوروزی(
مخاطبان:

  دولت
  مسئولان

  مردم
محور راهبردی: سرمایه‌گذاری در اقتصاد

  دلیل اهمیت: »پیشرفت اقتصاد کشور« و »بهبود 
معیشت مردم«

  نقش مردم: انجام عمده سرمایه‌گذاری‌ها از سوی مردم
وظایف دولت:

  برنامه‌ریزی برای تسهیل سرمایه‌گذاری‌های مردمی
   وارد شدن به میدان نه به‌عنوان »رقیب مردم« بلکه 

به‌عنوان »جایگزین مردم«
  فراهم کردن زمینه‌ها
  برداشتن موانع تولید

  برنامه‌ریزی دولت با مشارکت مردم
  لزوم نقش‌آفرینی بانک مرکزی

  الزام‌های رونق سرمایه‌گذاری برای تولید)سخنرانی 
نوروزی در جمع قشرهای مختلف مردم(

  حفظ امنیت سرمایه‌گذاری با نظارت درست و به‌جا
  ثبات قوانین و مقررات

  کوتاه کردن فرایند سرمایه‌گذاری
  جلوگیری از واردات کالاهای دارای مشابه در داخل

  معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری از سوی مسئولان
  توجیه مردم و دولت و تبیین راه‌ها و کمک به دولت از 

سوی افراد مطلع از مسائل اقتصاد

آینده جهان اسلام
با اتحاد دنیای اسلام مقابل 

 باج‌خواهی‌ها بایستیم. 
)دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی 

به مناسبت عید سعید فطر(
اهمیت وحدت:

  عزت روزافزون اسلام
  مقابله با زورگویی و باج‌طلبی قدرت‌های بزرگ

راهکار مواجهه مؤثر با رژیم صهیونیستی و 
حامیانش: اتحاد و همدلی و همزبانی دولت‌های اسلامی

توصیه راهبردی به دولت‌های اسلامی: لزوم اقدام 
»سریع« و »دقیق« دولت‌های اسلامی برای مشخص 
كردن جایگاه خود در قبال تحولات پی‌درپی و پرسرعت 

جهانی و برنامه‌ریزی برای آنها
فرصت‌های مهم جهان اسلام:

  جمعیت زیاد مسلمانان
  ثروت سرشار طبیعی

  قرار گرفتن در جغرافیای حساسی از جهان 
موضع ایران: 

  دنیای اسلام به مثابه یک خانواده
  دست دوستی ایران با دولت‌های اسلامی 

  حضور ایران و دولت‌های اسامی در یک جبهه کلی 
و اساسی

  لزوم همکاری و همفکری دولت‌های اسلامی
  ضرورت دفاع از حقوق دنیای اسلام

  مقابله با باج‌طلبی آمریکا و غیرآمریکا
  لزوم ایستادگی دنیای اسلام در مقابل رنج‌های مردم 

فلسطین و لبنان
  اهمیت محوری تشکیل »امت اسامی« به‌معنای 

واقعی از سوی مسئولان کشورهای اسلامی

آینده دشمنان
خباثت کنند سیلی سخت می‌خورند.
)سخنرانی نوروزی در جمع قشرهای 

مختلف مردم(
پیامی به آمریکایی‌ها:

  بی‌سرانجام بودن مواجهه با ایران با تهدید 
  دریافت سیلی سخت در صورت انجام خباثتی علیه 

ملت ایران
  بی‌نیازی جمهوری‌ اسلامی از داشتن نیروی نیابتی

  ایران هیچ‌گاه آغازکننده برخورد و درگیری نبوده‌، 
اما اگر کسی درگیری را آغاز کند، سیلی‌های سختی 

خواهد خورد.

آینده مذاکره
مواضع ما همان مواضعی است که بود. 

)خطبه‌های نماز عید سعید فطر(

موضع ایران درباره مذاکره: 
   مواضع ایران در این زمینه همان مواضع گذشته است.
  دشمنی آمریکا و رژیم صهیونیستی تغییر نکرده است.

نتیجه شرارت از خارج: احتمالش زیاد نیست، اما قطعا 
ضربه متقابل محکمی خواهند خورد.

نتیجه فتنه‌انگیزی در داخل: ملت مانند گذشته، 
جواب محکمی به فتنه‌افروزان خواهد داد.

آینده مقاومت
مقاومت در برابر خباثت‌های 
صهیونیست‌ها ادامه می‌یابد.

)سخنرانی نوروزی در جمع قشرهای مختلف مردم(

نگاه ملت‌‎ها: مخالفت با خباثت‌های رژیم‌صهیونیستی
رویکرد محوری: مقاومت در برابر خباثت‌ها به هر 

شکل ممکن
موضع جمهوری‌اسلامی:

  ایستادگی محکم در مقابل خباثت‌ها 
  اعلام مواضع و روش همیشگی با صراحت 

  حمایت از مبارزان فلسطینی و لبنانی مدافع کشور خود 

آینده کشور
معنویت مردم برای آینده‌ سرمایه 

است.)پیام نوروزی(
نکته راهبردی: روحیه‌ و توانایی‌های بالا و قوت معنوی 

ملت ایران در عبور از مشکلات و چالش‌ها
سرمایه آینده: قوت معنوی مردم ایران به مثابه 

سرمایه‌ای برای آینده‌ کشور 

آینده صهیونیست‌ها
این گروه تبهکار ریشه‌کن خواهد شد. 

)خطبه‌های نماز عید سعید فطر(

  رویکرد غرب: دفاع از حرکت‌های تروریستی 
رژیم‌صهیونیستی

  واکنش‌ ملت‌ها: برپایی تظاهرات و اجتماع در حد 
اطلاع از جنایت‌ها

  چشم‌انداز پیش رو: گسترش اعتراضات 
ضدصهیونیستی ملت‌ها در صورت انجام اطلاع‌رسانی 

کامل
  نکته محوری: ریشه‌کن شدن این گروه تبهکار و شریر 

و جانی از فلسطین و منطقه 
  راهبرد: تلاش برای ریشه‌کنی رژیم صهیونیستی، 

وظیفه دینی، اخلاقی و انسانی همه افراد بشر 
تحول مهم: حمله‌ مجدد رژیم‌صهیونیستی به غزه؛ 

جنایت بسیار بزرگ و فاجعه‌آفرین
وظایف امت اسلامی:

  ایستادگی یکپارچه امت اسلامی در برابر جنایات رژیم 
صهیونیستی

  کنار گذاشتن اختلاف‌ها در مسائل مختلف از سوی 
امت اسلامی

  ضرورت جلوگیری از کشته شدن مردم و کودکان غزه 
و آواره شدن فلسطینی‌ها

  مقابله جدی همه‌ آزادگان عالم با این حرکت خائنانه 
و فاجعه‌آمیز

  شراکت آمریکا در جنایات صهیونیست‌ها در غزه 
و یمن

آینده فرهنگ و معنویت
دشمنان در دور کردن مردم از 
معنویات شکست خوردند. 

)سخنرانی نوروزی در جمع قشرهای مختلف مردم(

نکات راهبردی:
  مراجعه بیشتر مردم به نهج‌البلاغه

  توجه ویژه فعالان فرهنگی به مطالعه و آموزش 
نهج‌البلاغه

  دعا؛ وسیله موفقیت در امور اخروی و دنیوی
  کمک خواستن از خدا و صبر

  شکست دشمنان؛ سرانجام قطعی تحمل حوادث تلخ و 
استقامت و استعانت از پروردگار

جلوه‌های معنویت ملت ایران)خطبه‌های نماز عید 
سعید فطر(

  اوج‌گیری انس با قرآن
  رواج انفاق و سفره‌های افطاری در مساجد و مراکز دینی 

و محل‌های عمومی
   حضور پرشور و متراکم همه قشرها به‌خصوص 
جوانان با ظواهر مختلف در مراسم دعا و مناجات و 

توسل
توصیه محوری: تلاش برای حفظ و استفاده از 
دستاوردهای معنوی ‌ماه مبارک رمضان تا رمضان 

سال آینده


